
Contacto

Teléfono +34 925248022
Correo Electrónico contacto@cosmatoledo.es

Dirección Postal

Subida de la Granja s/n
(45002) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 244/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-12-2023 a
las 11:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio de Servicios Públicos Medioambientales de la Provincia de Toledo
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cosmatoledo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QlTEbrUwc3mXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de contenedores destinados al depósito de aceite de cocina
usado, generado en el ámbito doméstico, para la implantación de la recogida separada, destinados al
Consorcio de Servicios Públicos Medioambientales de la provincia de Toledo

Suministro e instalación en la vía pública de, al menos, un total de 445 contenedores de aceite de cocina usadoDescripción 
(incluyendo en todos ellos el conjunto de carcasa exterior y depósito interior), con una capacidad de, al menos, 200 litros,
así como el suministro de, al menos, 50 depósitos interiores, para la implantación de la recogida separada de aceite de
cocina usado embotellado, generado en el ámbito doméstico, y destinado a los municipios a los que el Consorcio de
Servicios Públicos Medioambientales de la provincia de Toledo presta el servicio de recogida selectiva de residuos.
Valor estimado del contrato 192.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 232.320 EUR.
Importe (sin impuestos) 192.000 EUR.

Clasificación CPV
44613800 - Contenedores para residuos.

Plazo de Ejecución
Del 20/11/2023 al 15/12/2023

Observaciones: Según apartado R) del cuadro de características del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

http://www.cosmatoledo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QlTEbrUwc3mXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 232.320 EUR.
Precio de la oferta más alta 232.320 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación PRTR financiado por la Unión Europea - Next GenerationEU, componente 12,
inversión 3.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GREEN AMBIENTAL, S.L.
NIF B36209633
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ctra. Lalín-Rodeiro, km 2.8
(36500) Lalín - Pontevedra España

Contacto

Teléfono 986784344
Correo Electrónico administracion@greenambiental.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 192.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 232.320 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa. Este contrato está financiado por la Unión Europea - Next GenerationEU a través del
Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, componente 12, inversión 3.
Fecha del Acuerdo 14/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 10 días naturales desde el siguiente a la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f06a84ad-099c-4511-80d4-ad23c71533e4


Lugar

Sala de Comisiones de la Diputación Provincial de
Toledo

Dirección Postal

Subida de la Granja s/n
(45002) Toledo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/11/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

General Peron 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

General Peron 38
(28020) Madrid España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

El suministro se entregará antes del 15 de diciembre de 2023.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/10/2023 a las 23:59
Observaciones: Este contrato está financiado por la Unión Europea - Next GenerationEU a través del Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia, componente 12, inversión 3.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mayor número de contenedores ofertados.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ug2idpX1eZ8eIBJ RHQiPkQ%3D%3D

ID 0000012257768 |  2023-000996450 | Fri, 15 Dec 2023 11:27:48:395 CET 170263590949830678UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ug2idpX1eZ8eIBJRHQiPkQ%3D%3D

